


Pozn.:

Grafika velkoplošných značek je navržena především s ohledem na

stávající ponechávanou část značky a vychází z prostorových možností

na stávající značce.

Grafika částečně vychází z platných vzorových listů VL6.1 a částečně

z jejich chystané novely, která je připravována s ohledem na platnost

nové vyhlášky č. 294/2015 Sb. a která dle současných předpokladů

vyjde ještě před samotnou realizací této akce.

Obdobně návrh respektuje i nově schválené TP 100.

Z důvodu prostorových možností není možno vždy veškeré zásady

VL 6.1 přesně dodržet, a je proto v konkrétních případech, kdy to nemá

vliv na srozumitelnost a platnost dopravní značky, navrženo odchylné

řešení.

Úprava jednotlivých velkoplošných dopravních značek bude provedena

buď pomocí přenýtování části značky FeZn plechem s nalepenou fólií (v

případě portálové konstrukce Al plechem), výměny části lamel nebo

výměny celé velkoplošné značky, v některých případech včetně nosné

konstrukce v parametrech dle TZ.

Přesné rozměry značky nebo její dílčí části budou určeny ve výrobní

dokumentaci dodavatele a můžou být částečně odlišné od těchto

výkresů v závislosti na konkrétních materiálech použitých výrobcem

(např. šířkou lamel).

Výrobní výkresy budou předem odsouhlaseny objednatelem tj. ŘSD ČR,

kontaktní osoba pro odsouhlasení VLKP: Ing. Michal Caudr,

tel.: 241 084 413, e-mail: michal.caudr@rsd.cz



2
 
0
0
0

2 000

4
0

0

900

2
0

0

500

1
 
8
9
0

3 0004 500

2
 
7
0
0

DZ č. B42

IS 9a

ORP PŘELOUČ

Písmo ÚZKÉ

Použitá fólie: třída 2

Výška písma: 210 mm

Způsob úpravy:

Nosná kce: 

    demontáž stávajících I-profilů

DZ č. B41

IS 9a

ORP PŘELOUČ

Písmo ÚZKÉ

Použitá fólie: třída 2

Výška písma: 150 mm

Způsob úpravy:

    výměna stávající DZ za novou

Nosná kce: 

    zakrytí části DZ FeZn plechem

    stávající I-profily

VČ. NOSNÉ KONSTRUKCE

DEMONTÁŽ STÁVAJÍCÍ DZ

    nová příhradová

    umístění nové DZ odpovídá stávajícímu



1
 
8
9
0

3 000

3 000

2
 
1
0
0

2
 
4
6
0

2 000

2
 
2

5
5

2 000

1
 
4

3
5

2
0

5

4
0

0

900

2
0

0

500

DZ č. B44

IS 9a

ORP PŘELOUČ

Písmo ÚZKÉ

Použitá fólie: třída 2

Výška písma: 150 mm

Způsob úpravy:

Nosná kce: 

    stávající I-profily

DZ č. B43

IS 8a

ORP PŘELOUČ

Písmo STŘEDNÍ / ÚZKÉ

Použitá fólie: třída 2

Výška písma: 210 mm

Způsob úpravy:

    zakrytí části DZ FeZn plechem

Nosná kce: 

    výměna stávající DZ za novou

    stávající I-profily

BEZ NOSNÉ KONSTRUKCE

DEMONTÁŽ STÁVAJÍCÍ DZ

    nastavení nosné konstrukce

    doplnění nových lamel

    výškový posun části stávajících lamel

    nastavení nosné konstrukce



1
 
4
3
5

2 500

2 500

2
 
1
0
0

1
 
9
8
0

2 500

2
5

0

400

3
5

0

550

DZ č. B46

IS 9b

ORP PŘELOUČ

Písmo ÚZKÉ

Použitá fólie: třída 2

Výška písma: 150 mm, čísla 120 mm, symbol dálnice pro výšku 120 mm

Způsob úpravy:

Nosná kce: 

    stávající I-profily

DZ č. B45

IS 8a

ORP PŘELOUČ

Písmo ÚZKÉ

Použitá fólie: třída 2

Výška písma: 210 mm

Způsob úpravy:

    zakrytí části DZ FeZn plechem

Nosná kce: 

    výměna stávající DZ za novou

    stávající I-profily

    nastavení nosné konstrukce

BEZ NOSNÉ KONSTRUKCE

DEMONTÁŽ STÁVAJÍCÍ DZ



2
 
0
0
0

2 500

3
0

0

1 250

6
0

0

700

2
 
2
0
0

2 000

2
 
0

0
0

2 000

3
0

0

5
5

0

700

1 300

1
 
2

0
0

2
0

0

DZ č. B48

IS 9a

ORP PŘELOUČ

Písmo ÚZKÉ

Použitá fólie: třída 2

Výška písma: 150 mm, symbol dálnice pro výšku 120 mm

Způsob úpravy:

Nosná kce: 

    stávající I-profily

DZ č. B47

IS 9a

ORP PŘELOUČ

Písmo ÚZKÉ

Použitá fólie: třída 2

Výška písma: 150 mm, symbol dálnice pro výšku 120 mm

Způsob úpravy:

    zakrytí části DZ FeZn plechem

Nosná kce: 

    zakrytí části DZ FeZn plechem

    stávající I-profily

    nastavení nosné konstrukce

    doplnění nových lamel

    výškový posun části stávajících lamel



1
 
5
4
0

2 000

3 000

2
 
0
0
0

DZ č. B49

IS 8a

ORP PŘELOUČ

Písmo ÚZKÉ

Použitá fólie: třída 2

Výška písma: 210 mm

Způsob úpravy:

Nosná kce: 

    výměna stávající DZ za novou

    demontáž stávajících I-profilů

VČ. NOSNÉ KONSTRUKCE

DEMONTÁŽ STÁVAJÍCÍ DZ

    nová příhradová

    umístění nové DZ odpovídá stávajícímu



1
 
5
0
0

1 5002 500

3
 
0
0
0

2
 
0
0
0

2 500

5
0

0

1 200

DZ č. B62

IS 8a

ORP PARDUBICE

Písmo STŘEDNÍ / ÚZKÉ

Použitá fólie: třída 2

Výška písma: 200 mm

Způsob úpravy:

Nosná kce: 

    stávající příhradová

DZ č. B61

IS 9a

ORP PARDUBICE

Písmo STŘEDNÍ / ÚZKÉ

Použitá fólie: třída 2

Výška písma: 119 mm

Způsob úpravy:

    zakrytí části DZ FeZn plechem

Nosná kce: 

    výměna stávající DZ za novou

    demontáž stávající dvousloupkové

VČ. NOSNÉ KONSTRUKCE

DEMONTÁŽ STÁVAJÍCÍ DZ

    nová příhradová

    umístění nové DZ odpovídá stávajícímu



1
 
0

7
5

3 000

1
 
9

3
5

3 000

2
 
1
5
0

2
1

5

4
0

0

900

2
 
3
6
5

3 000

1
 
9

3
5

3 000

1
 
7

2
0

4
3

0

4
0

0

900

DZ č. B64

IS 9b

ORP PARDUBICE

Písmo ÚZKÉ

Použitá fólie: třída 2

Výška písma: 150 mm

Způsob úpravy:

Nosná kce: 

    stávající I-profily + lampa

DZ č. B63

IS 9b

ORP PARDUBICE

Písmo ÚZKÉ

Použitá fólie: třída 2

Výška písma: 150 mm

Způsob úpravy:

Nosná kce: 

    výškový posun části stávajících lamel

    stávající I-profily

    doplnění nových lamel

    zakrytí části DZ FeZn plechem

    nastavení nosné konstrukce

    výškový posun části stávajících lamel

    doplnění nových lamel

    zakrytí části DZ FeZn plechem

    nastavení nosné konstrukce



2
 
1
0
0

3 000

4
0

0

900

3
 
5
2
0

4 600

500

3
0

0

DZ č. B66

IS 9b

ORP PARDUBICE

Písmo ÚZKÉ

Použitá fólie: třída 2

Výška písma: 200 mm, čísla 150 mm

Způsob úpravy:

Nosná kce: 

    stávající příhradová

DZ č. B65

IS 9b

ORP PARDUBICE

Písmo ÚZKÉ

Použitá fólie: třída 2

Výška písma: 150 mm

Způsob úpravy:

    zakrytí části DZ FeZn plechem

Nosná kce: 

    zakrytí části DZ FeZn plechem

    stávající I-profily



3
 
9
6
0

4 000

1
 
0
5
0

1 900

2
 
6
4
0

3 500

6
0

0

1 500

DZ č. B68

IS 6g

ORP PARDUBICE

Písmo ÚZKÉ

Použitá fólie: třída 3

Výška písma: 250 mm

Způsob úpravy:

Nosná kce: 

    stávající příhradová

DZ č. B67

IS 6b

ORP PARDUBICE

Písmo ÚZKÉ

Použitá fólie: třída 3

Výška písma: 250 mm

Způsob úpravy:

    zakrytí části DZ FeZn plechem

Nosná kce: 

    zakrytí části DZ FeZn plechem

    stávající příhradová



3
 
0
0
0

4 000

5
0

0

500

1
 
2
0
0

2 400

4
 
1
8
0

7 000

1
 
5
0
0

1 800

DZ č. B70

IS 9b

ORP PARDUBICE

Písmo ÚZKÉ

Použitá fólie: třída 3

Výška písma: 300 mm, čísla 250 mm

Způsob úpravy:

Nosná kce: 

    stávající portál

DZ č. B69

IS 7a

ORP PARDUBICE

Písmo STŘEDNÍ

Použitá fólie: třída 3

Výška písma: 250 mm

Způsob úpravy:

    zakrytí části DZ plechem z Al slitiny

Nosná kce: 

    zakrytí části DZ plechem z Al slitiny

    stávající poloportál



3
 
7

4
0

4 4005 000

3
 
5
0
0

4
 
0
0
0

7 000

5
0

0

800

6
5

0

1 500

DZ č. B72

IS 9b

ORP PARDUBICE

Písmo ÚZKÉ

Použitá fólie: třída 3

Výška písma: 250 mm, čísla 250 mm

Způsob úpravy:

Nosná kce: 

    stávající portál

DZ č. B71

IS 9b

ORP PARDUBICE

Písmo ÚZKÉ

Použitá fólie: třída 2

Výška písma: 210

Způsob úpravy:

    zakrytí části DZ plechem z Al slitiny

Nosná kce: 

    výměna stávající DZ za novou

    stávající příhradová

BEZ NOSNÉ KONSTRUKCE

DEMONTÁŽ STÁVAJÍCÍ DZ

1:100



3
 
5
7
0

4 500

8
0

0

2 200

2
 
6
4
0

3 500

1
 
0
5
0

1 900

DZ č. B74

IS 6g

ORP PARDUBICE

Písmo ÚZKÉ

Použitá fólie: třída 3

Výška písma: 250 mm

Způsob úpravy:

Nosná kce: 

    stávající příhradová

DZ č. B73

IS 7a

ORP PARDUBICE

Písmo STŘEDNÍ

Použitá fólie: třída 3

Výška písma: 300 mm

Způsob úpravy:

    zakrytí části DZ FeZn plechem

Nosná kce: 

    zakrytí části DZ plechem z Al slitiny

    stávající poloportál



4
 
6
2
0

4 000

6
0

0

1 500

2
 
2
0
0

3 5003 000

2
 
0
0
0

DZ č. B76

IS 8b

ORP PARDUBICE

Písmo ÚZKÉ

Použitá fólie: třída 3

Výška písma: 245 mm

Způsob úpravy:

Nosná kce: 

    stávající příhradová

DZ č. B75

IS 6b

ORP PARDUBICE

Písmo ÚZKÉ

Použitá fólie: třída 3

Výška písma: 250 mm

Způsob úpravy:

    výměna stávající DZ za novou

Nosná kce: 

    zakrytí části DZ FeZn plechem

    stávající příhradová

BEZ NOSNÉ KONSTRUKCE

DEMONTÁŽ STÁVAJÍCÍ DZ



4
 
8
4
0

4 000

4 000

1
 
3
2
0

1
 
7
6
0

3 0003 000

2
 
0
0
0

DZ č. B78

IS 8b

ORP PARDUBICE

Písmo ÚZKÉ

Použitá fólie: třída 3

Výška písma: 245 mm

Způsob úpravy:

Nosná kce: 

    stávající příhradová

DZ č. B77

IS 6b

ORP PARDUBICE

Písmo STŘEDNÍ / ÚZKÉ

Použitá fólie: třída 3

Výška písma: 250 mm

Způsob úpravy:

    výměna stávající DZ za novou

Nosná kce: 

    výměna části lamel

    stávající příhradová

    nastavení nosné konstrukce

BEZ NOSNÉ KONSTRUKCE

DEMONTÁŽ STÁVAJÍCÍ DZ



1
 
5
0
0

1 000

1
5

0

300

1
 
9
8
0

2 500

2
0

0

350

800

2
5

0

DZ č. B80

IS 9b

ORP PARDUBICE

Písmo STŘEDNÍ / ÚZKÉ

Použitá fólie: třída 2

Výška písma: 100 mm, čísla 100 mm

Způsob úpravy:

Nosná kce: 

    stávající příhradová

DZ č. B79

IS 9b

ORP PARDUBICE

Písmo STŘEDNÍ / ÚZKÉ

Použitá fólie: třída 1

Výška písma: 100 / 60 mm

Způsob úpravy:

    zakrytí části DZ FeZn plechem

Nosná kce: 

    zakrytí části DZ FeZn plechem

    stávající dvousloupková



1
 
9
8
0

2 5002 500

1
 
9
0
0

DZ č. B81

IS 9b

ORP PARDUBICE

Písmo ÚZKÉ

Použitá fólie: třída 1

Výška písma: 119 mm

Způsob úpravy:

Nosná kce: 

    výměna stávající DZ za novou

    stávající příhradová

BEZ NOSNÉ KONSTRUKCE

DEMONTÁŽ STÁVAJÍCÍ DZ



1
 
7
6
0

2 6003 000

1
 
7
0
0

2
 
8

6
0

3 500

3
 
5

2
0

3 500

5
0

0

1 500

4
4

0

3
 
9

6
0

DZ č. B92

IS 6b

ORP CHRUDIM

Písmo STŘEDNÍ

Použitá fólie: třída 2

Výška písma: 200 mm

Způsob úpravy:

Nosná kce: 

    stávající příhradová

DZ č. B91

IS 8b

ORP CHRUDIM

Písmo STŘEDNÍ

Použitá fólie: třída 2

Výška písma: 210 mm

Způsob úpravy:

    výškový posun části stávajících lamel

Nosná kce: 

    výměna stávající DZ za novou

    stávající příhradová

    doplnění nových lamel

    zakrytí části DZ FeZn plechem

    nastavení nosné konstrukce

BEZ NOSNÉ KONSTRUKCE

DEMONTÁŽ STÁVAJÍCÍ DZ


